
TOUT SAVOIR 
SUR SAINT-ANDRÉ

Découvrez la page dédiée  
à Saint-André sur notre  
site internet.
Flashez pour en savoir plus

LE PARC DU COLOSSE

Le Parc du Colosse à Saint-An-
dré, est un grand espace de 
loisirs. Il est équipé de nom-
breuses infrastructures pour 
les petits et les plus grands.
Flashez pour en savoir plus

LES HÉBERGEMENTS  
DE SAINT-ANDRÉ 

Retrouvez la liste des héberge-
ments sur Saint-André.
Flashez pour en savoir plus

Carte touristique de l’Est

www.reunionest.fr
Saint-André

Les randos
Les hébergements

La restauration
Les loisirs

Visitez notre site
www.reunionest.fr

0262 46 16 16
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LES RESTAURANTS 
DE SAINT-ANDRÉ 

Retrouvez la liste des restaurants 
sur Saint-André.
Flashez pour en savoir plus

Photo @Restaurant Velli

Photo @ Poivre & citronnelle

LA SUCRERIE  
DE BOIS ROUGE 

Découvrez la page dédiée à la 
sucrerie de Bois rouge.
Flashez pour en savoir plus

Photo @Corine Tellier

LES ACTIVITÉS 
DE SAINT-ANDRÉ 

Retrouvez la liste des activités sur 
Saint-André.
Flashez pour en savoir plus

Photo @Corine Tellier

VISITE GUIDÉE DE DIORÉ

Connaissez-vous la faune et la flore 
du site de Dioré ?  
Son histoire ? Sa géographie ? 

Et surtout, les différents points de 
vue qu’il propose ? C’est ce que nous 
vous proposons de découvrir avec 
Allons prend Dioré en main.

Flashez pour en savoir plus

LE DIPAVALI

Le Dipavali connu aussi sous 
le nom de diwali ou deepavali, 
commémore le retour de Rama à 
Ayodhya et symbolise la victoire 
du bien sur le mal. C’est la fête de 
la lumière.

Flashez pour en savoir plus

Nous vous accueillons,  conseillons, accompagnons,  
et réservons vos séjours  sur nos  3 bureaux  
d’informations situés à :

La Plaine des Palmistes-Maison du Parc  
258 rue de la République,  
ouvert du mardi au samedi  
de 09h00 à12h30 et 13h30 à 17h00 

Salazie (Hell-Bourg)  
47 rue du Général de Gaulle,  
ouvert du lundi au samedi de 09h00 à 12h00 et de 
13h00 à 17h00. Le dimanche (de juillet à décembre) de 
08h00 à 12h00 

Saint-Benoît (Sainte Anne)  
Place de l’Église de Sainte Anne , ouvert du mardi au 
samedi de 09h00 à 12h00 et de 13h00 à 17h00.

Retrouvez-nous chez nos partenaires, les Relais 
d’Information Touristique à Saint-André :

• �Poivre & citronnelle : N° 19 - B2  

204, chemin Couturier - Mon Repos

• �Le Domaine des oiseaux : N° 67 - B3 

�300 chemin Grand Canal 

Vous pouvez nous contacter au 0262 46 16 16 

 info-resa@reunionest.fr



l’É
ta

ng

C
am

bu
st

on

R
av

in
e 

C
re

us
e

R
iv

iè
re

 d
u

M
ât

 le
s 

B
as

La
 C

re
ss

on
ni

èr
e

Re
la

is 
d’

Ifo
rm

at
io

ns
 To

ur
ist

iq
ue

s

Te
m

pl
e 

de
Pe

ti
t B

az
ar

Te
m

pl
e 

du
 C

ol
os

se

U
si

n
e 

de
 B

oi
s 

R
ou

ge

Pa
rc

 
du

 C
ol

os
se

Ve
rs

 
St

e 
Su

za
n

n
e

Ve
rs

 B
ra

s 
Pa

n
on

Ve
rs

 P
is

se
en

 l’
A

ir

O
C

É
A

N
 IN

D
IE

N

N

e

s

o

R.
Na

tio
na

le

Si
te

 re
m

ar
qu

ab
le

(N
at

ur
el

)

Si
te

 re
m

ar
qu

ab
le

(P
at

rim
oi

ne
)

Ég
lis

e

M
ai

rie

Po
st

e

R.
 D

ép
ar

te
m

en
ta

le
 

Te
m

pl
e

Hô
pi

th
al

M
os

qu
ée

Ga
re

 ro
ut

iè
re

Po
lic

e

34

01

04

06

08

09

12

13

14

16

17

20

22

27

28

24

32

33

35

37

38

39
40

41

45

48

49

51

52

19

55

07

56

56

58

61

62

63

64

65

67

68

66

70

71

72

74

83

77

81
78

80

84

43

05

79
57

77

76

53

31

82

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96
   

97
98

99

100
101

102

103

104

105

106

107

108

109

02

Ai
re

 d
e 

pi
qu

e-
ni

qu
e

Avenue Ile de France

RD
 4

7

Ch
em

in 
La

go
urg

ue

Ch
em

in 
du

 Ce
ntr

e

Ch
em

in 
Lef

ag
uye

s

RD
47

Avenue de Bourbon

RD
46

Chemin de l’Étang RN2

P

Sa
in

t-
A

n
dr

é

Fo
rê

t d
e 

D
io

ré

   
   

   
   

   
   

15

30
75

51
85

86

A B

1
2

3

1
2

3

A B

A

L
É

G
E

N
D

E
 P

R
E

S
TA

TA
IR

E
S

C
h

am
b

re
 d

’h
ô

te
s

0
5 

- 
B

2 
/

 A
u

b
e

rg
e

 le
 D

é
se

rt
 : 

0
26

2 
46

 6
4 

43
0

9
 -

 A
3 

/
 B

e
l O

m
b

re
 (L

e)
 : 

0
6

9
2 

6
6

 0
7 

0
9

19
 -

 B
2 

/
 P

o
iv

re
 e

t 
C

itr
o

n
n

e
lle

 : 
0

6
9

2 
0

9
 9

0
 0

0
43

 -
 B

3 
/

 R
oy

al
 H

in
d

o
u

st
an

 (L
e)

 : 
0

26
2 

56
 5

7 
57

48
 -

 B
3 

/
 S

av
ria

m
a 

V
é

ro
n

iq
u

e
 : 

0
26

2 
46

 6
9

 8
4

6
7 

- 
B

3 
- 

D
o

m
ai

n
e

 d
e

s 
O

is
e

au
x 

(L
e)

 : 
0

26
2 

9
2 

50
 2

2

Lo
ca

tio
n

 s
ai

so
n

n
iè

re
0

2 
- 

B
3 

/
 V

ill
a 

A
lic

e
 : 

0
6

9
2 

37
 2

9
 1

5
13

 -
 B

3 
/

 C
ar

re
au

 V
an

ill
e

 : 
0

26
2 

36
 9

0
 4

0
14

 -
 A

2 
/

 C
as

e
 F

lo
ria

 (L
a)

 : 
la

ca
se

fl
o

ria
@

g
m

ai
l.c

o
m

15
 -

 A
2 

/
 C

az
 F

ra
n

ci
n

e
 : 

0
6

9
2 

30
 2

3 
74

 
16

 -
 B

3 
/

 C
h

ez
 S

av
ria

m
a 

N
°1

8
9

 : 
0

26
2 

46
 6

9
 8

4
16

 -
 B

3 
/

 C
h

ez
 S

av
ria

m
a 

N
°1

9
0

 : 
0

26
2 

46
 6

9
 8

4 
17

 -
 A

2 
/

 C
h

ez
 V

ira
p

in
 : 

0
6

9
2 

8
6

 6
9

 2
9

48
 -

 B
3 

/
 S

av
ria

m
a 

V
é

ro
n

iq
u

e
 : 

0
26

2 
46

 6
9

 8
4

77
 -

B
2 

/
 D

o
m

ai
n

e
 d

e
 J

ad
e

 : 
0

6
9

3 
0

0
 7

7 
46

8
3 

- 
B

2 
/

 Z
am

b
ro

za
d

e
s 

(L
e

s)
 : 

0
6

43
 9

7 
48

 7
5

8
9

 -
 A

2 
/

 C
h

al
e

t 
C

an
n

e
 à

 s
u

cr
e

 : 
0

6
9

2 
30

 2
3 

74
 

10
3 

- 
B

3 
/

 V
ill

a 
d

e
s 

B
e

rg
e

s 
: 0

6
9

2 
43

 9
8

 1
9

P
ar

c,
 lo

is
irs

, l
ie

u
 d

e
 c

u
lt

e
20

 -
 �A

3 
/

 C
o

m
p

ag
n

ie
 T

h
é

ât
ra

le
 C

o
nfl

o
re

 : 
 

0
6

9
2 

53
 1

0
 4

3
22

 -
 �A

2 
/

 (V
is

ite
 g

u
id

é
e)

 -
 D

is
til

le
rie

 d
e

 S
av

an
n

a 
e

t 
S

u
cr

e
rie

 d
e

 B
o

is
 R

o
u

g
e

 : 
0

26
2 

58
 5

9
 7

4
27

 -
 �B

3 
/

 (V
is

ite
 g

u
id

é
e)

  J
ar

d
in

 d
e

s 
M

ill
e

 e
t 

u
n

e
 

S
av

e
u

rs
 (L

e)
 : 

0
6

9
2 

76
 4

9
 8

5
30

 -
 A

3 
/

 A
u

x 
G

al
e

rie
s 

d
u

 g
o

û
t 

: 0
6

9
3 

53
 8

7 
16

33
 -

 B
3 

/
 M

u
sé

e
 D

an
’ T

an
 L

o
nt

an
 : 

0
26

2 
58

 4
7 

8
9

35
 -

 �B
2 

/
 (V

is
ite

 g
u

id
ée

) P
la

nt
at

io
n 

d
e 

la
 V

an
ill

e
  

R
o

u
lo

f :
 0

6
92

 1
0

 8
7 

15
56

 -
 �B

3 
/

 (L
o

ca
tio

n
 m

at
é

rie
l) 

Lo
ka

n
o

o
 : 

 
0

6
9

3 
8

1 
0

7 
11

6
2 

- 
B

3 
/

 E
st

 R
an

d
o

 Q
u

ad
 : 

0
6

9
2 

76
 5

3 
51

6
3 

- 
�B

2 
/

 T
ra

n
sp

o
rt

 É
va

si
o

n
 R

é
u

n
io

n
 : 

 
0

6
9

2 
20

 4
0

 2
0

79
 -

 B
2 

/
 S

al
le

 G
u

y 
A

lp
h

o
n

si
n

e
 : 

0
26

2 
46

 6
3 

15
8

0
 -

 B
3 

/
 T

e
m

p
le

 M
ar

ye
n

 P
e

ro
u

m
al

 : 
0

6
9

2 
41

 6
4 

0
5

8
2 

- 
B

3 
/

 M
o

i d
’a

b
o

rd
 : 

0
6

9
3 

8
2 

0
5 

21
8

7 
- 

B
3 

/
 A

u
to

u
r 

d
u

 v
ac

o
a 

: 0
6

9
2 

6
8

 1
4 

28
8

8
 -

 B
2 

/
 D

o
m

ai
n

e
 V

ira
ss

am
y 

: 0
6

9
3 

10
 8

9
 2

5
9

4 
- 

B
3 

/
 É

cu
rie

 T
h

e
rm

é
a 

: 0
6

9
2 

21
 5

9
 2

1 
   

9
9

 -
 B

3 
/

 D
o

m
ai

n
e

 P
al

ss
ad

e
 : 

0
6

9
2 

13
 1

3 
0

6
10

8
 -

 A
3 

/
 J

o
li 

C
œ

u
r 

: 0
6

9
2 

72
 2

5 
6

5
G

U
ID

E
 : 

A
us

tr
a

l A
lt

itu
d

e 
: 0

6
92

 0
5 

79
 5

3
G

U
ID

E
 : 

A
ct

io
n 

A
ve

nt
ur

e 
: 0

6
92

 5
9 

6
2 

88

A
rt

is
an

at
0

4 
- 

B
3 

/
 A

te
lie

r A
le

xa
nd

ra
 : 

0
6

92
 8

3 
94

 0
3 

 Te
rr

o
ir

52
 -

 A
2 

/
 T

afi
a 

&
 G

al
ab

é
 : 

0
26

2 
58

 5
9

 7
4

R
e

st
au

ra
nt

0
8

 -
 A

3 
/

 B
e

au
 R

iv
ag

e
 (L

e)
 : 

0
26

2 
46

 0
8

 6
6

12
 -

 B
2 

/
 C

an
to

n
n

ai
s 

(L
e)

 : 
0

26
2 

58
 3

9
 1

3
24

 -
 B

2 
/

 F
ra

n
ci

sc
é

as
 (L

e)
 : 

0
26

2 
58

 3
0

 4
8

31
 -

 A
3 

/
 S

n
ac

k 
Le

s 
V

ac
o

as
 : 

0
6

9
2 

52
 9

4 
20

32
 -

 B
2 

/
 M

e
r 

d
e

 C
h

in
e

 (L
a)

 : 
0

26
2 

58
 7

7 
8

0
37

 -
 B

2 
/

 R
e

st
au

ra
nt

 C
h

ez
 J

u
le

s 
: 0

26
2 

52
 8

8
 3

7
38

 -
 B

2 
/

 R
e

st
au

ra
nt

 L
aw

-S
h

u
n

 : 
0

26
2 

46
 0

4 
0

8
39

 -
 �A

3 
/

 R
e

st
au

ra
nt

 L
e

 C
h

am
p

 B
o

rn
e

 : 
 

0
26

2 
46

 1
6

 6
7

40
 -

 A
3 

/
 R

e
st

au
ra

nt
 V

e
lli

 : 
0

26
2 

46
 0

3 
38

41
 -

 A
2 

/
 R

e
st

o
 S

h
e

n
g

 : 
0

26
2 

46
 3

3 
6

6

43
 -

 A
2 

/
 R

oy
al

 H
in

d
o

u
st

an
 (L

e)
 : 

0
26

2 
56

 5
7 

57

51
 -

 A
3 

/
 L

a 
ro

u
lo

tt
e

 a
u

 C
o

lo
ss

e
 : 

0
6

9
2 

0
0

 6
8

 8
1

6
5 

- 
B

2 
/

 C
h

ez
 J

o’
V

an
e

ss
’ :

 0
26

2 
6

7 
6

8
 6

9

6
6

 -
 B

2 
/

 P
iz

ze
ria

 L
e

 S
iro

 &
 C

o
 : 

0
6

9
2 

52
 1

6
 8

4

72
 -

 A
2 

/
 K

ab
an

e
 à

 P
iz

za
 (L

a)
 : 

0
6

9
2 

9
6

 2
0

 4
3

74
 -

 A
2 

/
 C

h
ez

 L
aw

 : 
0

6
9

2 
30

 9
4 

6
7

8
1 

- 
�B

3 
/

 R
e

st
au

ra
nt

 C
ré

o
le

 L
’A

u
th

e
nt

iq
u

e
 : 

 

0
6

9
2 

14
 9

5 
10

8
5 

- 
A

3 
/

 L
e

 P
al

ai
s 

d
e

s 
g

la
ce

s 
: 0

6
9

2 
57

 7
7 

38

9
1 

- 
B

2 
/

 J
am

 R
o

se
 : 

0
6

9
2 

9
6

 2
2 

74

9
3 

- 
A

3 
/

 A
u

x 
p

e
tit

s 
o

ig
n

o
n

s 
: 0

6
9

2 
72

 0
8

 7
5

9
5 

- 
B

3 
/

 L
e

 R
e

g
al

o
u

  :
 0

6
9

2 
6

5 
8

6
 7

1

9
8

 -
 B

2 
/

 L
e

 B
e

nt
o

 R
oy

al
 : 

0
6

9
2 

6
3 

10
 0

0

10
0

 -
 B

2 
/

 L
e

 b
u

n
ke

r 
: 0

26
2 

53
 0

4 
36

   
 

10
1 

- 
B

3 
/

 T
i c

o
in

 C
ré

o
le

 : 
0

26
2 

9
8

 7
5 

30

10
4 

- 
�B

3 
/

 F
e

rm
e

 A
u

b
e

rg
e

 d
e

 la
 B

al
an

ce
 : 

 

0
6

9
2 

8
7 

36
 4

4
10

5 
- 

B
2 

/
 L

o
re

n
zo

 r
e

st
au

ra
nt

 g
ril

l &
 p

iz
za

 : 
 

0
6

9
2 

37
 2

1 
0

0
10

7 
- 

B
2 

/
 K

o
m

 la
 K

az
 : 

0
6

9
2 

6
1 

49
 1

0

10
9

 -
 A

3 
/

 L
e

 B
e

au
 R

iv
ag

e
 : 

0
6

9
2 

6
1 

0
9

 3
0

S
n

ac
k-

b
ar

0
7 

- 
B

2 
/

 D
é

lic
e

 G
o

u
rm

an
d

 : 
0

6
9

2 
59

 3
4 

48

28
 -

 A
2 

/
 K

é
b

ab
 d

u
 K

o
lo

ss
 : 

0
26

2 
58

 1
9

 7
0

34
 -

 B
3 

/
 P

’ti
t 

C
h

e
f (

Le
) :

 0
6

9
2 

21
 6

2 
9

8

55
 -

 A
2 

/
 D

av
y 

P
iz

za
 : 

0
6

9
2 

57
 9

1 
18

57
 -

 B
3 

/
 S

n
ac

k 
C

h
ez

 M
e

n
d

e
s 

: 0
6

9
2 

33
 9

1 
51

58
 -

 A
2 

/
 L

e
s 

d
é

lic
e

s 
d

e
 l’

E
st

 : 
0

6
9

2 
76

 4
6

 7
6

6
1 

- 
B

2 
/

 C
al

yn
ta

 (L
e)

 : 
0

6
9

2 
48

 7
8

 8
2

6
4 

- 
B

2 
/

 T
é

ra
ss

e
 K

ré
o

l (
L

a)
 : 

0
6

9
2 

42
 5

6
 1

4

70
- 

B
2 

/
 P

e
tit

e
 T

e
rr

as
se

 d
e

 F
a’

B
 (L

a)
 : 

0
6

9
2 

27
 0

6
 6

5

75
 -

 A
3 

/
 Ô

 B
is

tr
o

t 
d

u
 C

o
lo

ss
e

 : 
0

6
9

2 
72

 3
4 

34

76
 -

 A
2 

/
 L

e
s 

4 
sa

ve
u

rs
 : 

0
6

9
2 

8
1 

26
 4

8

78
 -

 B
2 

/
 C

h
ez

 S
am

y 
: 0

6
9

2 
22

 5
7 

32

8
4 

- 
B

2 
/

 C
h

ez
 S

te
ev

e
 : 

0
6

9
2 

0
4 

8
6

 6
6

8
6

 -
 A

3 
/

 T
i V

an
 : 

0
6

9
3 

6
4 

76
 5

9
9

0
 -

 B
2 

/
 F

ra
îc

h
e

u
r 

d
e

 l’
E

st
 : 

0
6

9
2 

9
4 

53
 7

8

10
6

 -
 B

3 
/

 L
e

 p
tit

 c
h

e
f :

 0
6

9
2 

21
 6

2 
9

8
  

Tr
an

sp
o

rt
s

0
1 

- 
B

2 
/

 9
74

 L
o

ca
tio

n
 : 

0
6

9
2 

71
 3

7 
9

9

0
6

 -
 B

2 
/

 A
zu

r 
Lo

ca
tio

n
 V

o
itu

re
s 

: 0
6

9
2 

6
5 

16
 2

5

45
 -

 B
3 

/
 S

ar
l A

ve
s 

: 0
6

9
2 

8
7 

52
 0

3

53
 -

 A
2 

/
 C

o
rs

ai
r A

g
e

n
ce

 S
ai

nt
-A

n
d

ré

6
8

 -
 A

2 
- 

R
é

g
is

 L
o

ca
tio

n
 : 

0
26

2 
46

 4
3 

18

71
 -

 A
2 

- 
B

e
rg

e
s 

d
e

 S
ai

nt
-J

e
an

 (L
e

s)
 : 

0
6

9
2 

27
 1

0
 5

8

9
2 

- 
B

2 
- 

Lo
c 

lo
c 

: 0
6

9
3 

11
 1

7 
0

6
 

10
2 

- 
B

2 
- 

M
u

lt
ia

u
to

 : 
0

26
2 

29
 0

1 
6

6
   

 

D
é

co
u

ve
rt

e
9

6
 -

 B
2 

/
 A

llo
n

s 
P

re
n

 D
io

ré
 e

n
 M

ai
n

 : 
0

6
9

2 
8

7 
56

 1
3

A
g

e
n

ce
 d

e
 v

oy
ag

e
97

 -
 B

2 
/

 V
oy

az
il 

: 0
6

9
3 

9
0

 4
8

 5
8

Li
st

e 
ac

tu
al

is
ée

 a
u 

13
 ju

in
  2

02
3

RA
ND

OS
 TE

C T
EC

(po
ur 

plu
s d

’in
fos

, d
em

an
de

z à
 vo

tre
 co

ns
eil

ler
)

27
8 

D+
5 KM

2h
30

 
ap

pro
x

FO
RÊ

T D
E D

IOR
É-

 PE
U D

IFF
ICI

LE
 

A


